

Contatta

+39 0918778160 (Work)
isabella.muscolino@yahoo.it

www.linkedin.com/in/isabella-
muscolino-68881140 (LinkedIn)

Competenze principali

Psicologia
Counseling
Insegnamento

Languages

Inglese (Professional Working)
Italiano (Native or Bilingual)

Isabella Muscolino

Psicologa, Counselor & Writing Coach per adolescenti e adulti
Cork, Contea di Cork, Irlanda

Riepilogo

Sono una psicologa clinica specializzata nel lavorare con gli adolescenti e i giovani adulti. Posso aiutarti a superare le crisi che stai vivendo, ad accettare i cambiamenti di vita, i problemi con l'immagine che hai di te e del tuo corpo, a definire i tuoi progetti per il futuro, la tua carriera lavorativa, e a tirare fuori il tuo vero talento.

Ho conseguito la Laurea Magistrale in Psicologia Clinica nel 2012 e il Master in Counseling nel 2016. Sto svolgendo un dottorato di ricerca in psicologia applicata presso l'University College di Cork e insegno psicologia alla Maynooth University.

I miei campi di specializzazione sono: psicologia clinica, psicologia scolastica, counseling, intelligenza emotiva, insoddisfazione corporea, disturbi psicosomatici, neuropsicologia e psiconeuroendocrinologia.

Sono una fervente sostenitrice della relazione mente-corpo. Credo che la biologia e la psicologia contribuiscono entrambe allo stato di salute delle persone. Per lo stesso motivo credo che il benessere si costruisca fin dai primi anni di vita e che non esista una persona sana senza un bambino sano. Pertanto, sin dai primi anni della mia carriera accademica e lavorativa ho sempre perseguito il mio interesse di lavorare con bambini e adolescenti, oltre che con gli adulti.

Esperienza

Maynooth University
Insegnante
ottobre 2022 - Present (1 anno 9 mesi)
Cork

Doveri e responsabilità
- Insegnamento

- Progettazione dei contenuti delle lezioni
- Svolgimento di attività pratiche per l'applicazione dei contenuti studiati
- Correzione dei compiti
- Feedback continuo sui risultati di apprendimento degli studenti

University College Cork

PhD Student - Teaching Assistant
ottobre 2016 - Present (7 anni 9 mesi)

Doveri e responsabilità

- Insegnamento
- Svolgimento di attività pratiche per l'applicazione dei contenuti studiati
- Correzione dei compiti
- Feedback continuo sui risultati di apprendimento degli studenti

Amazon

Seller Support Associate
agosto 2014 - Present (9 anni 11 mesi)

Cork

- Supporto tecnico tramite telefono/e-mail per i venditori Amazon che usano FBA
- Ascolto attivo
- Gestione dei conflitti
- Tutoraggio dei nuovi assunti

Inter-studioviaggi Spa

Group Leader - Psicologa
luglio 2014 - agosto 2014 (2 mesi)

Griffith College Dublino

Group leader - Psicologa di un gruppo di studenti adolescenti (16-17 anni).

I miei compiti erano:

- Promuovere la costituzione del gruppo
- Svolgere attività di socializzazione
- Ascolto attivo e consulenza per gli studenti

Istituto Comprensivo Acquedolci

Psicologa
maggio 2014 - giugno 2014 (2 mesi)

Acquedolci

Organizzazione e conduzione di laboratori di socializzazione per 5 classi della scuola media dell'Istituto Comprensivo Acquedolci.

Compiti e responsabilità

- Alfabetizzazione emotiva: valutazione e intervento
- Svolgere attività di socializzazione
- Osservazione e analisi delle dinamiche di gruppo

Casa Famiglia "Una favola al giorno"

Psicologa

dicembre 2013 - gennaio 2014 (2 mesi)

Palermo

Ho ricoperto la funzione di educatrice tramite un progetto promosso dalla Regione Siciliana e Italia Lavoro.

Doveri e responsabilità

- Fornire supporto emotivo alle madri single
- Svolgimento di attività ricreative per i bambini
- Aiutare le madri nelle loro attività quotidiane
- Far rispettare le regole
- Mediare i conflitti

Studio Medico Dott. Franco Petrona

Psicologa

maggio 2013 - giugno 2013 (2 mesi)

Palermo, Italia

Osservazione e consulenza

Liceo Classico Umberto I

Psicologa/Stagista counseling psicologico

ottobre 2008 - giugno 2013 (4 anni 9 mesi)

Palermo, Italia

Partecipazione ai colloqui con studenti o familiari e agli interventi in classe come osservatore. Collaborazione nella strutturazione delle attività cliniche tramite mansioni di supporto. Organizzazione delle iniziative finalizzate all'orientamento scolastico-universitario.

Barnardos Ireland

Stagista

luglio 2012 - settembre 2012 (3 mesi)

Cork

Aiuto quotidiano nella gestione dei bambini dell'asilo e nella conduzione delle attività.

Casa famiglia "Culla di Alice" Palermo
Educatrice - Psicologa
settembre 2009 - dicembre 2009 (4 mesi)
Palermo, Italia

Ho ricoperto la funzione di psicologa/educatrice tramite un progetto promosso da Fenice Società Cooperativa.

Doveri e responsabilità

- Fornire supporto emotivo ai bambini
- Svolgimento di attività ricreative per i bambini

Formazione

APPI (Accademia Palermitana di Psicologia Integrata)
Master, Counseling, Counseling · (2010 - 2013)

Università degli Studi di Palermo
Diploma di Laurea II Livello, Psicologia Clinica, Psicologia
Clinica · (2009 - 2012)

Università degli studi di Palermo
Laurea triennale, Scienze e tecniche psicologiche delle personalità e delle
relazioni di aiuto · (2005 - 2009)